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Boj o alato — Atiťitralnká vláda

uveřejnila iiyíií úřadní zprávu o

(Jcorgeovo výzkumné vypraví'
která hkonéíla nezdarem Výpro-Vt- t

vydala ho na centu v září 1905

z Oodnadatty ft členové její kteří
yfmtnlí jih živu donuiIÍ po dobro-

družných cextáeh ňplnfi nepro-zkiMHítanýi-
ui

severními končinami
liUNtralské pevniny e v říjnu
roku minulého opít do Adelaídy
Omidy léto výzkumné centy pod-

niknuli na podnít vlády za úče-

lem pátrání po zlatých rudách

když mnč bylo íij let Byl jnem

tehdy kuchtíkem na jednom ím

parníku a niunel jsem ce-

lé dlouhé dny ohíunen z polovice

hlukem ntrojň a z polovice zaduněn

kuchyňskými výpary umývatí

Když jsem mři jednou hodinu vol-

no odenel jsem na záď lodi tam

bylí cestující Ji třídy icdláci a

dřlníei Htojíee a nedíw V hunté

skupině ponlSuehaií tííe a napja-

té vypravováni jednoho spoluce-

stujícího Také já jsem porou-

chal Jmenují ho (Jíuncppíj jako

of Omaha Nebrasko
1222-2- Fariiam u]

Vkladní ustav Spojených Stálů

Kapitál $50000000
'

Přebytek $25000000

Vklady $541184404
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Omaha Not)

y](ifí bosí líků Kiinturiiló choroby Ža-

ludku juter knlvln a inlcc Ncrvoiinl

nonioct) a iiitioo feniikó no IM tímto

7puMob(im h velkým ĎHpfichuiii Na- -

víllvto neb dopijí to na

Nevillo Block Omaha Neb

jrjYIMUijH„e p5- -

Kil (Ml KIIUKU

vyobraxenínii ú- -

rodních imjZciii- -

kfi a řarcmamaioii Již

Omaha STobraolca j

VELKOOBCHODNÍCI

u nás Owtip říkají
'

příjmením
ííaríbaldin a je pouhým rybářem

VelkoduRný muž viděl smutný Ž-

ivot svého národa který je od ne-

přátel utiskován a vydal provo-

lání ke svým spoluobčanům :

"Bratří svoboda má nám býti
dražší než život Povstaňte k bo-

jí proti nepřátelům n hojujm až

k vítězství" Poslechli ho poně-

vadž nahlédli Že chce třikrát ra-

ději zemříti než povolit! A ná-

sledovali ho a zvítězilí — "

Byl večer a ve Volze zapadalo
dunce Kňžové vlny zdály se' ji
koby se navzájem líbaly a v polib-íííe- h

se rozplývaly A kdoní z pří

lomných prohodil s "Kdyby také

u nás vydal někdo takové provo-

lání!" V tom mne opet volali

já munel odejití V dusí vsak zň-sta- l

mi jasný a velký braz hrdiny

bojujícího za svobodu Potom

Seti jnem mnoho o Oaríbaldím o

tomto velikánu Itálie ale krátké

vypravování neznámého sedláka

vězí hlouběji v srdcí než vSeeky

knihy"

Svátek miitra Jana Hua —

Olouho jeňtř t)o válkách huníť

dcých bylo v ('echách pohorňením

pro stranu "pod jednou" která
totiž vátont oltářní přijímala pod

jednou zpňnobou jakož u katolíků

á podnes ne stává že přijímající

pod obojí zpňnoboti vedle jinýc
vátkň církevních nlavíva!í též

zvláštní nvátek míntra Jana Iluna

't mistra Pražského

den 0 tjcr věnce ve kterýžto den

lliw byl upálen v Kostnicí Ucl

vání Huna jako iiiucedníka pro

pravdu ano jako dědíce 'Českého

bylo se ujalo v lidu hned v prv
(tím čauu po jeho smrti (1415)
Již před koncem roku 1110 ntčžo

valo ni na to koneílium Kostnické

v dopise ku králi Bítfinundoví fa

íbrazy Huna a Jeronýma jako

blahoslavených malovány byly
kontelích že na kázáních rwlavová

ií bylí jako svatí a Že konány by

y modlitby k mm na mnich za

ořímluvu nřed Bohem Podívno

jent Že v jednání o kompaktáta
Basilejská čilí artikule Pražské

(svobodné hlásání slova božího

přijímání pod oboji zponobou
wčtnké panování kněžstva ntave

aí hříchů smrtelných) s koncilítm

IJHHilejnkým nebylo o tom činěno

íádrié zmínky Jložfia ze po vy

mknutí bálky náboženské po srnr

ti krále Václava IV jiné ředmč- -

ty nnah strany pod obojí které

vystupovaly do popředí odvrace- -

y od toho veřejnou pozornost Ca- -

em vňak se onlavování mučeníkň

kostnických znova více oživovalo

dobývalo i větního untulení Již
a panování Jiřího Podébradnké- -

io ozýval v ne proti tomu hlany

lolitických protivníků tohoto krú- -

za potomních puk čhhu krále

Vbulinlava H bylo slavení Iluxa

akožto svatého pořád zřejmější a

ilučnčjií Den IS července byl

okládán za zasvícený nvátek a

slavil se proecHÍmi a juutk oká-

zale ne bez zřejmého úinyalu

kádiení přijímajících pod jednou
v roku 1517 vypravuje o tom le

npíwfl V ttarýcll Ivtopinech če- -

kých "kterak v nedéli u vtiítlu

mistra Jana Huna a inUtra hro-iivin- a

Prudkého kdy? bylo po

jitřní i v pomleli na týí ivátek'

náležejí mezi nejdojiiinriéjší kopl

to!y v dřjináeh uiwtraUkího bádá

j í Hlavním Ciéelem výpravy byi
llfílliíHIInllI i iiílll iWXVVlÁ Ú'A'll

nx-z- í lN'temnniikými horami jež
ne táhnou jižní od Amodeova je
ra zlatonoKiié Tanamnké územ

na nevěru a mg východní jxí řán

východních pohraničních dintrík

lň Hj)olcřnont nentávalu ze nedmi

omoIj n 21 velbloudy ne vypravila
' brala ne až do Oodwadatty pode
železniční trati a odtud ne obrá

lila na severozápad nmérem k Op

jtarínnlíému zřídlu Jedné promn
cové noci ntíhla výpravu první n

hodni hyla přepadena přenílou ne

přátelských domorodeft u kopími
téže zraiiéní klenlí dva členové

výnravv k zemí To mélo za na

xledek zdržení o 15 dní na to po

iiíknut pokun projití hroznou ho

Ion nouňtí na nevěr (Jentovatelé
9

loélí nadéjj h ne dontanou k War

Inawkýni nkulinám u nichž dou

řalí naléztí vodu AU: mapy obje

vily ne nyní kdy na né bylí oi

kázání ňplné n'nio!ťhIívýuií tiká

Iv bvly ve nkutcéníwítí 10 mil dál

na západ než na mapách oznaře

lio Hrozné vedro 'účinkovalo
zhoubné na malou výpravu ntrá

dáním počala tčJi nlábnoutí a ve

bloudí jevili známky ntále ví-tn- i

íiehíibloNtí a vynílení J'ít dn

ztrávílí bez kajky vody koneén

muniíí opuntiti zavazadla o poníc
ním heroiekým ňnílím donpelí po
fiOrnííovéin pochodu k vodnímu

yiídlu ii Jíloodnkých hor Jed
velbloud tal ne k dální centé ne

Hchopným a ontatní nalézali m

lakovém Ktavu Že byl nutný delňí

odpočinek aby m zvířata rnohla

Donékud zotavili Nékolik členů

poležnotí blouznilo jíž v horečce

Vn takových okolností nebylo ani

'pomýšlení proniknouti dwe na

Nevěr 'Au ntálého nedostatku vody

vyrazili k ncjblížňí gbiiici ft do

HpMi tam vynílení po nékolíkaden

níeh úsilných" pochodech Oba

bojí n domorodci zranění 'členové

nalézali ne ve hrozném ntavu zvlá

fctč jeden z nich nemohl jíž dále

jetí na velbloudu Vůdce výpro

vy Mr (korné podnikl hned od

vážnou jízdu k Alice Hpríngn aby

opatřil vůz ni nřmž by rančný
mohl býti dopraven do Adelaídy
Na této cente odvážný muz pnul

kým záchvatem dynenterie zernřel

dne 4 dubna VHHl Na mínto něho

zvolen vfidfscm výpravy W II

Murray ale po nékolika týdnech

by i i nuceni unitou piti zpáteční po

chod k Adelaidé Velbloudí byli

tak zuboženi že da!í výzkumná
cesta byla nemožná Výnledky

výpravy nesplnily naděje v ni kla-iIhi- h

itvlo mích naleziiiio zlato

fiL nikoli v dostatečném množství

aby mely pí bílí výpravy nadčji na

únptVh Kdo znají přirozené ne

přátele kteří v oněch krajích ee

řítovatele ohrožují vedro nedosta-

tek vody a divoké kmeny na hra-

nicích potižté diví ne že n„ členo-

vé výpravy vúbes do Adelaídy
vrátili

Gorklj o Garibaldlm - V 'av

Iiutním iifíté který vyduli ntuden-t- i

řiiinké univeiMÍty na pamřt
vypravuje Maxim Hor-Ui- j

jnk nlyíe) po pne o 'Jaribab

diiu uduviti - VSIyiel jni-- toto

veliké a lářivé jméno vydávili

1ti pmUtitltii Utl lurmorxuti
Vor-f- i Jwou i '
— Nfjiuílll (Ulrl d kmitli n

— nprivii trojitřil obuti
hU'ií t i no a Kisviiont

— Li-hc- 1)6 M pn ři- J'loll moltiiou
dobu

t
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Tho Wobor
Tho Columbus
Tho Bottondorf

nou kiméMvMtii nounUvy do- -

[iron bnvtti iřo nv řiionM
Wir pfruné deboimlf ariuiř- -

uiíi alt livl IitMitli III HlliHrlell f 1(1

VOtKI ďáid jlJnoMl A[mUI Junt
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i)H%tíhMthin víem podaliib4iii pj-iie- M

liily
Columbu jimtriiám v vlib tr
IííB jubil vď liodiiil n$ yro VM-lii- j

i írmnU4 iiřtily n vylio-vuj-

tli mluvkům dobiého íuř
riďNbéfio vomi
Wflitnlorř m eitlf (iťiútnt jV

dub i mhU Utvrf niioM'
broitlll i'lifi'mi r4it iil
wIimjuU tMnft h i0iiniik no-til- {

IK-I- uihy H kltom htintiyte)

Jmi unit rOfUI blor i hiUU)
fh koiipltA Mutuith ni vft

mi uí UKliobnJIv v UnMém pt
vtitt UihUtiiln koupili ulu Irpll
fio %% iMiutu tornu
Unhi tyi# vWí tlol Uto vatmh

vu t uttí 4 n uiktwm Hul II

mUli N t I y l nít
BÍlio JwdiiKt li íP b ťd6ti ni J"

iii-I- j kI doi'1i řii vínovou liro-turk- u

t nli Jo kM tíylfié popušo

fntcmiftlunat HnnMcr
(oiiifuiiiy iř Amrtí

0oit omaívu)

kon&elé Pražntí pálili uwh na nia

íém ostrůvku blíž krueílíxa a na
věží jnontnké trubači slavné trou
bílí na bubny bubnovali z hakov

nic n mostu ntřílelí a z tarasme
také stříleli od mlínů ku Petři

nu" a purkmistr í někteří z kon
Selů "bylí na včží dívajíce se na

ohen dolů kdež lidu byloveliké
množdví na mosté i po březích"
Dokládá naks A páni kanovníci

z hradu nelibé to nesli — Pohorň

lívé bývaly také) pro stranu po

jednou pWič rozličné zpívané
kontclích i jinde jimiž veleben

byl Hun Začínala jedna z nich

'ilovy' Věrní křcnCané silnč dou

fejme o KríntovS večeří a nepo

hybuj'me — Tak bylo až do

války třicetileté po té příSla o

vň(!in pohroma na ty i na ony

Žaloba proti gen Stoegslovi a

ipoluvínníkům — Konečné dovídá

w veřejnont o obnahu žaloby po
dané na gen Htoennla a jeho njio--

uvínníky Hlavní články obža

oby jsou tyto: Btoennel nepoule
chl rozkazu vrchního velitele

inaudžurké armády aby předal
velení v Port Arturu Hmírnovoví

a aby opuntil armádu ueponlechl
ani rozkazů carského nimtodrzite

zasahoval do aféry kompetence

Smirnovovy a křížil jeho rozkazy
neučinil níc pro zásoben! pevnosti
lOtravinamií poKÍlal zprávy o hvc

účaMti v bojích zatmi co ve nku- -

ečnosti neděj v Port Arturu a bo- -

ů nc nenúcnxliiil aby ospravedlnil
vzdání Port Arturu které za-

mýšlel oznámil carovi proin- -

1!HH že Japonci Jhoii juuiy ni- -

tuaci) a že Port Artur nemň?e brá- -

nit jen ještě několik dní aeknd

étina válečné rady bVa z do-rýc- h

ilůvodň pro dalíi boj Za- -

obv ty (uvedli jHine jen nékte- -

jnou řdreujíel H lell Slocndo

i jiho kHilnvinníkům hroši dle

riHiníiio zaKoitrt voji iíhim no ireM
smrti
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uí Dakoty Tuto knížku obdržíte tibtrma tm iiužiídáiií ziiilt tť li nizo
dvoucentúvou tovní známku na jKtovní riylkii Vydání triu km'2

ky htálu náa faí i peníze a tudíž doufáme 9c řvnbétna obrcrriitvti ktrr
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